



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

گزارش عملکرد پیشنهادات محقق شده استان در سال ۱۳۹۵

دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در سال ۹۵ با بررسی و پیگیری حل موانع و مشکلات متعدد در حوزه کسب و کار در جهت تحقق رسالت خویش، بررسی، پایش و ارائه راهکار تا رسیدن به نتیجه مطلوب را در دستور کار خود قرار داده است. با مطرح شدن موضوعات متعدد در حوزه های متفاوت، جلسات کارشناسی در محل دبیرخانه شورا با حضور کارشناسان خبره در زمینه های مرتبط با حضور صاحبان کسب و کار صورت گرفته و در این سال، شورا اقدام به برگزاری ۸ جلسه کارشناسی و ۴ جلسه اصلی نموده است.

پس از احصاء مشکلات استان، موضوعات کارشناسی شده و پس از بحث و بررسی در جلسات فرعی شورا، در جلسه اصلی به ریاست استاندار کرمانشاه، جناب آقای دکتر رازانی و ریاست اتاق بازرگانی جناب آقای کاشفی و کلیه اعضای شورای گفتگو قرار می گیرد.

در چهار جلسه اصلی برگزار شده، ۳۴ مصوبه نهایی و تایید شده است که از این تعداد ۲۹ مصوبه تاکنون اجرایی شده و ۵ مصوبه در دست اقدام می باشد. همچنین از میان ۳۴ مصوبه ۳۰ مصوبه استانی و ۴ مصوبه ملی می باشد. که مصوبات ملی برای بررسی نهایی و اجرا در سطح ملی به شورای مرکز ارسال شده است.

بخشی از مصوبات شورای گفتگو به شرح ذیل می باشد:

- در اولویت قرار گرفتن خرید دستگاه های ذی ربط، از تولید کنندگان لوله های پلی اتیلن داخل استان نسبت به خرید خارج از استان
- انجام آزمایشات مربوط به صدور مجوز صادرات مشتقات نفتی در محل پژوهشکده نفت استان
- تدوین آیین نامه جامع نظام هماهنگ خرید از محصولات و ابلاغ آن به دستگاه های اجرایی به نهادهای
- به منظور رسیدگی دعاوی فی مابین واحدهای اقتصادی و بانک، توسط مرکز داوری اتاق بازرگانی مصوب شد بندی پیرامون پذیرش شرط داوری اتاق در قراردادهای بانکی گنجانده شود.
- تشکیل کارگروه تخصصی استانی جهت صدور مجوز صادرات مشتقات نفتی از استان



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم/ ۱۳۹۶

رئیس اتاق کرمانشاه در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان: جایگاه هیاتهای حل اختلاف مالیاتی در شان مودیان نیست



و بخش خصوصی استان نیز اشاره داشت و ادامه داد: برقراری کار گروه استانی صادرات مشتقات نفتی از خروجی مصوبات شورا بود که اکنون فعال شده و امیدواریم بتواند به استانهای همجوار نیز ارائه خدمات کند.

پیگیریم شهرک صنعتی زاگرس و محوطه پالایشگاه آناهیتا منطقه ویژه اقتصادی شود

اسدالله رازانی، استاندار کرمانشاه گفت: پیشنهاد داده و پیگیریم که مجموعه شهرک صنعتی زاگرس و محوطه پالایشگاه آناهیتا به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شود. وی اظهار کرد: پیشنهادی را بررسی کردیم که بر اساس آن شهرک صنعتی زاگرس و محدوده پالایشگاه آناهیتا به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شود، این پیشنهاد را ارائه می‌کنیم و پیگیر اجرای آن خواهیم بود.

وی ادامه داد: هدف ما این است که این منطقه ویژه اقتصادی شبیه منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و ... رونق بگیرد و بتوانیم از تسهیلات آن خصوصا معافیت مالیاتی ۱۵ ساله استفاده کنیم.

استاندار کرمانشاه معتقد است، در این صورت ابهاماتی که در مورد معافیت مالیاتی پالایشگاه آناهیتا وجود دارد و به توجیه اقتصادی آن لطمه می‌زند، دیگر وجود نخواهد داشت. رازانی در ادامه به موضوع ساخت درمانگاه و واحد بهداشتی در محدوده شهرکهای صنعتی جاده بیستون کرمانشاه اشاره داشت و افزود: اکثر واحدهای این مناطق به صورت یک شیفت کار می‌کنند و تنها نیازی که ممکن است داشته باشند، حوادث کار است.

وی استقرار یک مرکز اورژانس و آمبولانس در این محدوده را بهتر دانست و تاکید کرد: وجود پایگاه اورژانس و یا ایجاد یک درمانگاه خصوصی بهتر است، زیرا سیاست دولت نیز خصوصی سازی و واگذاری امور به خود مردم است.

استاندار کرمانشاه سپس به مباحث دعاوی مالیاتی بخش خصوصی و مودیان مالیاتی اشاره داشت و افزود: باید حق و انصاف در رسیدگی به پرونده‌ها ملاک باشد، رسیدگی به پرونده‌ها به دلیل ازدحام بالای کار سوری نباشد، به علاوه شان و تکریم بخش خصوصی نیز در این مدنظر قرار گیرد.

رازانی در خصوص مکان هیاتهای حل اختلاف مالیاتی نیز یادآوری کرد: باید این اماکن در شان مودیان باشد و اگر کمکی در این خصوص از ما برمی‌آید، کوتاهی نخواهیم کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در بیست و سومین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه که در محل استانداری برگزار شد عنوان کرد: هیاتهای حل اختلاف مالیاتی مکان مناسبی که در شان مودیان باشد ندارند، به علاوه گاهی در رسیدگی به پرونده‌ها عدالت رعایت نمی‌شود.

وی ادامه داد: همچنین گاهی هیاتهای حل اختلاف برنامه مشخصی برای رسیدگی به پرونده‌ها ندارند و از قبل به مودیان اطلاع رسانی نمی‌کنند.

کاشفی از مشکل نبود درمانگاه در شهرکهای صنعتی جاده بیستون یاد کرد و افزود: اگرچه برای احداث این درمانگاه پیگیری‌های زیادی انجام شد، اما هنوز به نتیجه نرسیده است. به گفته این مسئول، اکنون در شهرک صنعتی فرامان ۲۱۴۷ نفر و در شهرک صنعتی بیستون ۷۲۵ نفر مشغول به کار هستند، به علاوه شهرک صنعتی زاگرس نیز در همین حوالی در دست تاسیس است.

وی با اشاره به جمعیت فعال نزدیک به سه هزار نفری در این شهرکهای صنعتی خاطرنشان کرد: اگر در این مناطق حادثه‌ای رخ دهد، مرکز پزشکی و درمانگاه برای کمک به افراد آسیب دیده وجود ندارد.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران گفت: شرکت شهرکهای صنعتی اعلام آمادگی کرده مکانی را در این خصوص اختصاص دهد، اما دانشگاه علوم پزشکی همکاری لازم را در این خصوص ندارد.

کاشفی در ادامه به معضل بلوکه کردن بخشی از تسهیلات از سوی بانکها هم اشاره داشت و گفت: متأسفانه بانکها هنگام پرداخت تسهیلات بخشی از مبلغ را بلوکه می‌کنند که با بررسی‌های انجام شده متوجه شدیم بخشی از این اقدامات از پد آنها در استان خارج است و از سوی هیات مدیره بانکهای کشور به آنها اعلام می‌شود.

وی تصریح کرد: پیگیریم که از طریق شورای گفت و گوی ملی به این ماجرا رسیدگی شود.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه به قطعی برق و گاز واحدهای تولیدی اشاره کرد و گفت: تقاضا داریم شرکت‌های خدمات رسان مانند آب، گاز، برق و مخابرات در زمان اضطرار و یا کمبود، اولویت قطع خدمات را برای واحدهای تولیدی نگذارند.

وی اظهار کرد: متأسفانه در زمانی که کمبود وجود دارد و یا در زمان اضطرار، شرکت‌های خدمات رسان خصوصا شرکت‌های برق و گاز، اولویت قطع را با واحدهای تولیدی می‌گذارند.

کاشفی ادامه داد: این قطع ناگهانی خدمات گاهی خسارات چند صد میلیون تومانی برای این واحدها به همراه دارد.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه با اشاره به ماده ۲۵ قانون بهبود فضای کسب و کار، خاطرنشان کرد: بر اساس این ماده نباید اولویت قطع خدمات با واحدهای تولیدی باشد.

وی در پایان به مصوبات پیشین شورای گفت و گوی دولت



Kermanshah Chamber
Of Commerce, Industries,
Mines & Agriculture

خانواده در آنجا سکونت دارند و نیازمند مرکز درمانی هستند.

وی گفت: در شهرک‌های صنعتی هر لحظه برای نیروی کار امکان حادثه و خطر وجود دارد، لذا وجود درمانگاه ضروری است، حتی اگر لازم باشد خود صنعتگران نیز برای احداث این درمانگاه مشارکت خواهند داشت.

در ادامه پرویز اردلان معاون اجرایی مرکز بهداشت استان کرمانشاه نیز در این خصوص اظهار کرد: بر اساس ضوابط طرح توسعه شبکه بهداشت و درمان، ایجاد درمانگاه فقط برای مناطق دارای جمعیت ساکن و خانوار امکان پذیر است و معیارهای خاص خود را دارد.

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت مجوز و تسهیلات برای ایجاد چنین درمانگاهی نمی‌دهد، عنوان کرد: ما در شهرک صنعتی این منطقه هفت خانه بهداشت کارگری داریم که فعال هستند، به علاوه کلینیک‌های طب کار بخش خصوصی و دولتی نیز در سطح شهر دایرند و افراد می‌توانند به آنها مراجعه کنند.

به گفته این مسئول، از سوی دیگر روستای رحیم آباد در نزدیکی این شهرکها دارای درمانگاه است و افراد در زمان نیاز می‌توانند از خدمات آن استفاده کنند.

هادی ملک‌شاهی مدیر کل امور مالیاتی استان کرمانشاه نیز در خصوص وضعیت معافیت‌های مالیاتی در نقاط مختلف استان گفت: تمام شرکت‌هایی که در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته استان قرار دارند، از معافیت مالیاتی ۱۰ ساله برخوردار هستند و اگر در محدوده شهرک صنعتی باشند، این معافیت به ۱۳ سال می‌رسد.

وی خاطرنشان کرد: شهرستان‌های پاوه، جوانرود، ثلاث باباجانی، دالاهو، روانسر، سرپل‌ذهاب، قصرشیرین و گیلانغرب شهرستان‌های کمتر توسعه یافته محسوب می‌شوند که معافیت ۱۰ ساله دارند.

به گفته این مسئول، معیارهای دیگری هم برای معافیت مالیاتی شرکت‌ها وجود دارد، برای مثال پروانه بهره‌برداری آنها باید از ابتدای سال ۹۵ صادر شده باشد و یا اینکه حتما اشخاص حقوقی غیردولتی صاحب شرکت‌ها باشند.

وی در ادامه با بیان اینکه گاهی برخی از شرکت‌های سود ده پول گاز، برق و ... را نمی‌پردازند و به تعویق انداختن بدهی را هنر می‌دانند، تاکید کرد: نباید همیشه فکر کنیم دستگاه‌های خدمت رسان مقصر هستند.

استاندار کرمانشاه گفت: در مواردی که به دلیل بدهی و یا اضطراب خدماتی مانند گاز، برق و ... واحدهای تولیدی و صنعتی قرار است قطع شود، ابتدا باید استانداری از چند روز قبل در جریان باشد و بدون هماهنگی ارائه خدمات به واحدها قطع نشود.

شهرک‌های صنعتی محدوده جاده بیستون به پوشش درمانی نیاز دارند

رضا رحیمی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه با اشاره به شرایط متفاوت شهرک‌های صنعتی و خطری که از نظر حوادث کار افراد فعال در این شهرک‌ها را تهدید می‌کند، وجود یک مرکز درمانی و یا نوعی پوشش درمانی در شهرک‌های صنعتی جاده بیستون کرمانشاه را ضروری دانست.

وی اظهار کرد: در محدوده جاده بیستون سه شهرک صنعتی بیستون، فرامان و زاگرس را داریم که نیروی کار فعال و قابل توجهی در این شهرک‌ها مشغولند.

وی با بیان اینکه نزدیکترین فاصله این شهرک‌ها با مرکز درمانی داخل شهر و یا روستای "رحیم‌آباد" بیش از نیم ساعت است، افزود: اگر مشکل و یا حادثه‌ای برای افراد شاغل در این شهرک‌ها ایجاد شود، ممکن است به دلیل دیر رسیدن به مرکز درمانی با مشکل مواجه شوند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمانشاه ادامه داد: ماهیت سوانحی که در شهرک‌های صنعتی رخ می‌دهد با مناطق شهری و روستایی متفاوت است و این مناطق حتما به مرکز درمانی یا پایگاه اورژانس نیاز دارند.

جهانبخش شکری رئیس خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه نیز احداث درمانگاه در مجموعه شهرک‌های صنعتی کرمانشاه را ضروری خواند و افزود: در هر یک از این شهرک‌ها چندین نگهبان واحدهای تولیدی را داریم که با



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم/ ۱۳۹۶

شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه با حضور رئیس اتاق ایران و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی برگزار شد



هزینه درآمدی در کشور ۲۸۶۳ از میانگین ۱۵ میلیون است اما در استان ما ۵۲۰ هزار تومان است.

وی اردبیل، چهارمحال بختیاری، کردستان و کرمانشاه را ۴ استان بالای با نرخ بیکاری بالای ۱۵ درصد اعلام کرد و گفت: چهار محال بختیاری و کرمانشاه نرخ بیکاری بیش از بیست درصد دارند و لذا به به اتفاقاتی خارج از سیستم معمولی نیاز داریم تا بتوانیم خود را به نرم کشوری برسانیم و برای این ۴ استان پیشنهاداتی داریم از قبیل بسته حمایتی که بتوان امکان ایجاد سریع ۳۰ هزار شغل جدید را در یک فرآیند تعریف کنیم و این تعداد شغل می تواند ۵ درصد نرخ بیکاری را کم کند.

کاشفی اختصاص منابع برای استان و واحدهای تولیدی، تقویت منابع فنی اعتباری و تامین طرح های توسعه نیمه تمام را از دیگر پیشنهادات عنوان کرد و افزود: در بخش معافیت های مالیاتی نیاز به کمک داریم به عنوان مثال چند واحد داریم که کنار شهرک صنعتی هستند اما معافیت مالیاتی به آنها تعلق نمی گیرد.

وی خواستار تخصیص بسته های اختصاصی ویژه به استان و تخصیص منابع لازم جهت راه اندازی واحدهای بزرگ و مادر در حوزه های مختلف کشت و صنعت و پتروشیمی و... شد و گفت: پیشنهاد می شود کمیته ای با سه ضلع داشته باشیم که یک ضلع آن را استانداری چهار استان، یک ضلع آن را نمایندگان و یک ضلع دیگر را بخش خصوصی تشکیل دهند و برای این چهار استان در بودجه های سالیانه لحاظ شود تا تحرک را به استان برگرداند.

کاشفی افزود: اگر قرار است به توازن منطقه ای برسیم و کل کشور یک نواخت رشد کند چاره ای جز تلاش و همدلی نداریم.

مدیران استانی باید قدرت عمل بیشتری داشته باشند

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: مدیران استانی باید دارای قدرت عمل بیشتری شوند تا براساس نیاز و شرایط بتوانند تصمیمات منطقه ای بگیرند.

غلامحسین شافعی با بیان اینکه در برنامه های توسعه ای کمتر به توانمندیهای منطقه ای توجه شده، اظهار کرد: شرایط استانها با هم متفاوت است، اما در برنامه های توسعه ای نسخه واحد می نویسیم، درحالیکه برای هر منطقه باید بر اساس شرایط آن منطقه برنامه تدوین شود.

شافعی با انتقاد از تمرکزی که در کشور ایجاد شده، گفت: باید این دیوار بزرگ تمرکز که در کشور ایجاد شده را بشکنیم.

وی با بیان اینکه اختیارات استانداران برای اعمال مدیریت های منطقه ای باید افزایش یابد، گفت: مدیران استانها باید قدرت عمل بیشتری داشته باشند تا بر اساس شرایط بتوانند تصمیمات منطقه ای بگیرند.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور رئیس اتاق ایران و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس در استانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: استان کرمانشاه ۲۵۹ درصد جمعیت کشور و یک و نیم درصد از مساحت کل کشور را دارد.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه با اشاره به وجود ۱۴ شهرستان و ۳۱ بخش در استان گفت: ۵۹ میلیارد مترمکعب حجم آبهای سطحی را در استان داریم و شاید داشتن آب یکی از ملاک های است که توسعه استان را به دنبال خواهد داشت.

کاشفی وسعت اراضی کشاورزی آبی استان کرمانشاه را ۲۳۵ هزار هکتار و وسعت اراضی دیم را ۷۱۱ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: ۸ سد در حال بهره برداری و ۸ سد در دست احداث در استان داریم که با احداث آنها ۸۵۱ میلیون متر مکعب به ظرفیت آبهای ما اضافه می شود.

وی با بیان اینکه استان کرمانشاه در تولید نخود رتبه اول، تولید جو و ذرت رتبه دوم را داراست، گفت: ۵۱۷ واحد صنعتی فعال و ۱۹۹ واحد نیمه فعال، ۲۲ شهرک صنعتی ۵ نیروگاه در دست بهره برداری در استان داریم و ۳ نیروگاه دیگر نیز در دست احداث است.

کاشفی به فعالیت دو کارخانه بزرگ سیمان در استان با ظرفیت ۳۴ میلیون تن تولید و صادرات در استان اشاره کرد و افزود: واحدهای پتروشیمی، سیمان، کاشی و قطعات خودرو را در استان داریم و چند واحد صنایع غذایی رب گوجه و روغن نباتی ما جزو واحدهای نمونه کشور بشمار می آیند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه با اشاره به وجود ۳ پتروشیمی فعال در استان کرمانشاه گفت: یک پتروشیمی دیگر نیز در حال احداث است که ظرفیتی برای صنایع تولیدی است و متأسفانه در بحث ایجاد صنایع تبدیلی دچار محرومیت هستیم.

کاشفی به بیان ظرفیت های استان کرمانشاه در بخش معدن پرداخت و افزود: ۲۰ نوع ماده معدنی مختلف در استان داریم اعم از قیر طبیعی که بزرگترین آن در کشور و هنوز نتوانستیم علم روز فرآوری آن را به خدمت بگیریم. همچنین کارخانه سرامیک ۳ واحد کاشی و سرامیک، ۳۳ واحد سنگ بری و... در استان داریم. وی با بیان اینکه طی ۴ سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار صادرات از مرزهای استان کرمانشاه انجام شده، تصریح کرد: هر ساله بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار صادرات را داشتیم و ۵۰ درصد صادرات کشور به عراق از مرزهای این استان انجام می شود.

کاشفی ۲۳ بیمارستان با ۳۴۵۰ تخت، قطبیت درمان و آموزش را از دیگر ظرفیت های استان کرمانشاه برشمرد و گفت: ۲۱۰۰ اثر تاریخی و طبیعی از جمله کتیبه جهانی بیستون در استان وجود دارد. رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با اشاره به اقلیم ۴ فصل استان کرمانشاه گفت: ۶۰ رشته صنایع دستی در استان فعال است همچنین ۲۸ هتل در حال فعالیت داریم.

وی در خصوص شاخص کسب و کار استان بیان کرد: بر اساس آخرین شاخص کسب و کار استان که مربوط به پاییز سال گذشته است، موقعیت ما جزو استان های هفتم کشور است.

کاشفی در ادامه با اشاره به نرخ ۲۲ درصدی بیکاری استان اظهار کرد: در بحث درآمد هزینه خانوارهای استان، متوسط شکاف



Kermanshah Chamber
Of Commerce, Industries,
Mines & Agriculture



شافعی ادامه داد: از یک سال پیش در اتاق ایران کاری را شروع کردیم تا بتوانیم موضوع توسعه منطقه ای را به دولت ارائه دهیم. بر اساس این طرح کشور بر اساس اشتراکات هر منطقه به هفت یا هشت منطقه تقسیم می شود و توسعه این مناطق بر اساس ظرفیت ها و پتانسیل ها دنبال می شود.

رئیس اتاق ایران افزود: بر اساس این طرح ایجاد صندوق های توسعه منطقه ای با کمک دولت مد نظر است.

وی با بیان اینکه در وزارت کشور و دولت نیز چنین دیدگاهی وجود دارد، گفت: امیدواریم مجلس نیز این را مد نظر داشته باشد. شافعی همچنین به کارآمدتر شدن شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی در برنامه ششم توسعه اشاره کرد.

باید از تیم اقتصادی دولت صدای واحد به گوش برسد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: از رئیس جمهور انتظار داریم برای تشکیل دولت دوم با وسواس و دقت بیشتری اعضای اقتصادی کابینه را انتخاب کند.

محمدرضا پورابراهیمی با بیان اینکه از تمام ظرفیت های کمیسیون اقتصادی برای کمک به دولت جهت حل مشکلات اقتصادی استفاده خواهیم کرد، اظهار کرد: از رئیس جمهور نیز انتظار داریم توجه ویژه ای به انتخاب اعضای اقتصادی کابینه داشته باشد.

وی افزود: رئیس کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و دارایی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پنج عضو اصلی اقتصادی دولت هستند که انتظار داریم با وسواس و نگاه ویژه و تخصصی انتخاب شوند تا تحولات مهم اقتصادی را پیگیری کنند.

پورابراهیمی ادامه داد: از ویژگی هایی که انتظار داریم اعضای اقتصادی کابینه داشته باشند تعامل خوب با یکدیگر است. اگر این تعامل وجود نداشته باشد نمی توان تصمیمات اقتصادی مناسبی گرفت.

وی با بیان اینکه از تیم اقتصادی دولت باید صدای واحد به گوش برسد، گفت: بارها شاهد بوده ایم که رئیس کل بانک مرکزی مطالبی را عنوان کرده و وزیر اقتصاد کاملاً متفاوت با آن صحبت کرده است که این باعث ایجاد چالش در تصمیمات اقتصادی می شود.

نماینده مردم کرمان استفاده از نیروهای جوان، توانمند و متخصص را از دیگر انتظارات برشمرد و گفت: رئیس جمهور نیز در نشست خبری پس از انتخابات بر استفاده از نیروهای جوان تاکید کرد که جای خوشحالی دارد.

وی با بیان اینکه اعضای کابینه باید با مجلس نیز تعامل خوبی داشته باشند، گفت: هیچ وزیری نمی تواند موفق شود، مگر تعامل مثبتی با مجلس داشته باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس جسارت در تصمیم گیری را از دیگر ویژگی هایی دانست که باید اعضای اقتصادی کابینه داشته باشند و گفت: به مدیران جسوری نیاز داریم که در حوزه اقتصاد تصمیمات جسورانه بگیرند. اقتصاد کشور با رویکرد محافظه کارانه اداره نمی شود.

پورابراهیمی افزود: امیدواریم تیم اقتصادی دولت دوم دکتر روحانی

تیمی قوی باشد که منشاء تحولات اقتصادی در کشور گردد. وی همچنین با انتقاد از ساختار متمرکز قدرت در کشور، گفت: نتیجه این ساختار توسعه نامتوازن کنونی کشور است. این نماینده مجلس افزود: در برنامه ششم توسعه تا حدودی اختیارات استانداران افزایش یافته است.

پورابراهیمی به نرخ بالای بیکاری استان کرمانشاه نیز اشاره کرد و گفت: در برنامه ششم توسعه آمده که شهرستانهایی که نرخ بیکاری بالاتر از میانگین کشور دارند از تمام معافیت هایی که در مناطق آزاد تجاری صنعتی وجود دارد، برخوردار شوند و باید از این ظرفیت و دیگر ظرفیت های قانونی برای کاهش بیکاری استان استفاده شود.

وی با بیان اینکه کرمانشاه استان زرخیزی است، گفت: آماده ایم از منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه این استان کمک کنیم.

باید فکری اساسی برای شکاف ایجاد شده بین استانهای

برخوردار و کمتر برخوردار شود

اسدالله رازانی استاندار کرمانشاه در این نشست با اشاره به موقعیت و پتانسیل های استان کرمانشاه، گفت: استان کرمانشاه در حوزه کشاورزی پتانسیل بالایی دارد و باید به سمتی برویم که تولیدات استان در بخش کشاورزی افزایش یابد.

وی به ۳۷۰ کیلومتر مرز مشترک استان با کشور عراق در دو بخش کردی و عربی اشاره کرد و گفت: در سالهای اخیر از حدود شش میلیارد دلار صادرات ایران به عراق حدود ۵۰ درصد آن از مرزهای استان ما صورت گرفته که نشان از ظرفیت های استان در حوزه تجارت خارجی دارد.

وی با اشاره به اینکه راه آهن تا حدود یک ماه دیگر به کرمانشاه می رسد، گفت: این مسیر در ادامه به سمت خسروی خواهد رفت.

استاندار کرمانشاه یکی از مشکلات استان را موضوع حاشیه نشینی دانست که چالش های زیادی را ایجاد کرده و گفت: دلیل اصلی این موضوع مهاجرت از شهرهای کوچک به مرکز استان خصوصاً در سالهای جنگ تحمیلی است.

وی با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت استان بسیار پایین و دو دهم درصد است، گفت: عمده افرادی که از استان مهاجرت می کنند نیز افراد جوان و نخیه هستند.

رازانی گفت: در مجموع با وجود کارهای بزرگی که در استان انجام شده، با مشکلاتی نظیر نرخ بالای بیکاری، حاشیه نشینی، مهاجرت و... مواجهیم.

وی در ادامه با بیان اینکه در نظام برنامه ریزی کشور هیچگاه برش منطقه ای و استانی قابل توجهی نداشته ایم، گفت: خواستار این هستیم که به استانهایی با وضعیت مشابه مانگاه ویژه تری شود و سیاست های ترجیحی همچون معافیت در مالیات در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به هدف گذاری انجام شده برای کاهش نرخ بیکاری کشور به حدود هشت درصدی برنامه ششم توسعه، گفت: این اتفاق نخواهد افتاد مگر به استانهایی همچون کرمانشاه که نرخ بیکاری بالایی دارند، توجه ویژه شود و تخصیص منابع هدفمند باشد.

رازانی با اعلام ۲۲ درصدی نرخ بیکاری استان، گفت: برای رسیدن نرخ بیکاری استان به هشت درصد باید سالانه سه درصد از نرخ بیکاری استان کاهش یابد که مستلزم ایجاد سالی ۳۰ هزار شغل در استان است.

وی همچنین با اشاره به تفاوت معنادار بین استانهای کشور به لحاظ برخی شاخص های اقتصادی، گفت: بعنوان نمونه سرانه سپرده گذاری در استان چهار و نیم میلیون تومان و در کشور ۱۳ میلیون تومان است و باید فکری اساسی برای شکاف ایجاد شده بین استانهای برخوردار و کمتر برخوردار کشور شود.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم/ ۱۳۹۶

۵۴

فعالیت ها

فعالان اقتصادی استان با رئیس اتاق بازرگانی ایران و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو داشتند

در حاشیه سفر کمیسیون اقتصادی مجلس به کرمانشاه، نشست خبری با حضور رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و اصحاب رسانه برگزار شد

امام جمعه کرمانشاه: ایجاد اشتغال مهمترین نیاز کرمانشاه است

کمیته قضایی حمایت از سرمایه گذاری استان کرمانشاه با حضور فعالان اقتصادی، رئیس کل دادگستری و اعضای این کمیته برگزار شد

در نشست کمیسیون بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت اتاق مطرح شد: رونق پتاسیل ها و قابلیت های مرزهای تجاری، مهمترین اقدام در سال جدید

کارگاه آموزشی اصول خود مدیریتی Self-Management با حضور جمعی از فعالان اقتصادی استان در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد

انجمن آزمایشگاه های همکار آزمون و کالیبراسیون کرمانشاه تأسیس شد

کارگاه آموزشی اصول هوش هیجانی و مدیریت احساس در کسب و کار برگزار شد

فعالان اقتصادی استان با رئیس اتاق بازرگانی ایران و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو داشتند



جای مرکز آینده پژوهی در کشور خالی است

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در نشست فعالان اقتصادی استان با رئیس اتاق بازرگانی ایران و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس که در محل سالن اجتماعات اتاق برگزار شد، اظهار کرد: متأسفانه جای یک نهاد آینده پژوهی که ۲۰ تا ۳۰ سال آینده کشور را در زمینه های مختلف پیش بینی کند، خالی است.

وی ادامه داد: اگر چنین مرکزی در گذشته وجود داشت شاید مشکلاتی مانند بحران آب، چالش های محیط زیستی و ... را پیش بینی کرده بود.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران اهمیت چنین مرکزی را در مباحث اقتصادی بسیار مهمتر دانست و خاطرنشان کرد: مجلس باید به این قضیه ورود کند.

کاشفی معتقد است، ما در قانون گذاری های کشور قطعا به دید بلند و پیش بینی آینده نیاز داریم تا قوانینی که تدوین میشود برای چندین سال کاربرد داشته باشد.

وی با بیان اینکه هم اکنون هم قوانین خوب و مترقی در کشور داریم، یادآوری کرد: برخی از این قوانین مانند بانکداری، مالیات بر ارزش افزوده، گمرک، تجارت، مبارزه با قاچاق و ... اکنون در مجلس در دست بررسی است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه در ادامه مالیات بر ارزش افزوده را یکی از مشکلات بخش خصوصی خواند و تاکید کرد: معتمد این قانون خیلی مناسب نبود و در مرحله اجرا هم با مشکلاتی مواجه شد که در نهایت فضای رقابتی را از کشور گرفت.

به گفته این فعال بخش خصوصی، مالیات بر ارزش افزوده امروز مشکلاتی را برای سرمایه گذاری در کشور ایجاد کرده است.

کاشفی با بیان اینکه اکنون دولت لایحه ای در این خصوص تنظیم کرده و مقداری هم از اتاق بازرگانی ایران در این خصوص نظرخواهی کرد، گفت: امیدواریم این قانون در مجلس بدون تعجیل بررسی شود و شیوه های اجرای آن نیز در نظر گرفته شود.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه تصریح کرد: بخش خصوصی از این قانون بیم دارد، زیرا اثرگذاری آن بر فضای رقابتی کشور و سرمایه گذاری داخلی و خارجی قابل توجه است.

کاشفی در ادامه از مشکلات استان کرمانشاه هم یاد کرد و نرخ بیکاری ۲۲ درصدی را مهمترین این مشکلات دانست. وی اظهار کرد: این در حالیست که در تمام دنیا نرخ بیکاری بالای ۱۰ درصد باعث پیش بینی ناپذیری جوامع و در معرض آسیب قرار گرفتن آنها محسوب می شود.

به گفته این فعال اقتصادی، اکنون تمام سیستم اداری استان کرمانشاه بر کاهش نرخ بیکاری متمرکز است، اما بدون کمک حاکمیت نمی توان این مشکل را حل کرد.

کاشفی با بیان اینکه برای حل این معضل نیازمند حمایت مجلس هم هستیم، یادآوری کرد: تا زمانی که شرایط ما مثل استان های دیگر باشد نمی توانیم این فاصله که بین کرمانشاه و سایر استان ها ایجاد شده را پر کنیم.

وی معتقد است، کرمانشاه یک نگاه ویژه می خواهد و کمیسیون اقتصادی مجلس باید کمک کند که بتوانیم در یک برنامه چهار یا پنج ساله نرخ بیکاری استان را به میانگین کشور برسانیم.

نقشه راه بلندمدت برای اقتصاد کشور نداریم

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه یک نقشه راه بلندمدت برای اقتصاد کشور نداریم، گفت: این موضوع باید بعنوان یک اولویت مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

وی با بیان اینکه متأسفانه هنوز نتوانسته ایم به یک استراتژی منسجم توسعه اقتصادی دست پیدا کنیم، اظهار کرد: به نظر می رسد وقت آن رسیده باشد که دولت، مجلس، بخش خصوصی و دانشگاهیان کنار هم بنشینند و تکلیف آینده بلندمدت اقتصاد کشور را مشخص کنند.

شافعی با بیان اینکه در بسیاری از تولیدات در کشور مازاد تولید داریم و نوعی اتلاف منابع صورت گرفته، گفت: گاها گفته می شود که اگر در فلان شهر شهرک صنعتی و یا منطقه ویژه اقتصادی ایجاد شود تمام مشکلات آن منطقه مرتفع می شود که نتیجه این نوع نگاه تعداد بالای واحدهای صنعتی است که خارج از ظرفیت در حال فعالیت هستند و شاهد هدر رفت منابع عظیم کشور هستیم.

شافعی در ادامه با تاکید بر مشخص کردن اولویت ها، گفت: اگر بخواهیم همه مشکلات را با هم حل کنیم، هیچ مشکلی حل نمی شود.

وی با بیان اینکه بخش خصوصی ۱۰ موضوع بعنوان اولویت هایی که تاثیرگذاری بیشتری بر اقتصاد کشور دارد را مشخص کرده است، گفت: یکی از این موضوعات طرح تحول مالیاتی است.

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه بخش خصوصی به دنبال فرار از پرداخت مالیات نیست، گفت: معتمدیم نظام تشخیص و وصول مالیات در کشور باید متحول شود.

شافعی افزود: نگرانی بخش خصوصی از این است که نهادهای قدرتمند و ثروتمند از زیر بار پرداخت مالیات شانه خالی کنند و افرادی که شفاف عمل می کنند مجبور شوند جور آنها را بکشند.

رئیس اتاق ایران اصلاح نظام آماری را دیگر اولویتی دانست که باید مورد توجه قرار گیرد و گفت: در حال حاضر شاهد



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم، ۱۳۹۶

تعدد مراکزی که آمار می دهند و تناقض در آمارها هستیم که این موضوع مشکلاتی را برای تصمیم سازان ایجاد میکند، لذا باید برای نظام آماری کشور فکری شود.

وی لزوم مقررات زدایی را از دیگر اولویت هایی دانست که باید مورد توجه قرار گیرد و گفت: در حال حاضر شاهد تورم مقرراتی و تعدد مجوزها هستیم که این امر می تواند فسادزا باشد و باید به سمت تسهیل امور برویم.

شافعی افزود: مجلس کار خوبی را در زمینه بهبود فضای کسب و کار انجام داد، اما متأسفانه نتایج حاصله کمتر از انتظار است.

وی اصلاح نظام تامین اجتماعی و نظام گمرکی را از دیگر اولویت هایی برشمرد که باید مورد توجه قرار گیرد.

سالانه ۱۷.۵ میلیون تن از معادن کرمانشاه برداشت می شود
رییس خانه معدن کرمانشاه گفت: حوزه معدن ظرفیت بالایی برای کمک به توسعه اقتصاد کشور دارد.

وی اظهار کرد: ایران با داشتن ۶۸ نوع ماده معدنی، به لحاظ تنوع در رده هفتم دنیا قرار دارد.

وی ظرفیت اکتشاف شده معدن کشور را ۵۷ میلیارد تن با ارزش متوسط ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: سالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تن مواد معدنی از معادن کشور استخراج می شود.

ابراهیمی به وضعیت معدن استان کرمانشاه نیز اشاره کرد و گفت: ذخایر اکتشاف شده معدن استان یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تن است و ۲۰ نوع ماده معدنی در استان شناسایی شده است.

وی گفت: سالانه ۱۷.۵ میلیون تن (بر اساس ظرفیت اسمی) استخراج مواد معدنی از معادن استان داریم.

ابراهیمی افزود: ۲۵۸ پروانه بهره برداری برای معادن استان صادر شده و در زمینه سنگ های تزئینی و غیر طبیعی ظرفیت بالایی در استان داریم، بگونه ای که ۷۰ درصد منابع غیرطبیعی کشور در استان ما قرار دارد.

وی به ظرفیت های بالای بخش معدن برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور هم اشاره کرد و گفت: ظرفیتهای این بخش بگونه ای است که مقام معظم رهبری فرمودند می توان معادن را جایگزین نفت کرد.

رییس خانه معدن کرمانشاه خواستار توجه بیشتر به این حوزه شد و پیشنهاد داد، حقوق دولتی برای برخی مواد معدنی، استانی شود.

کرمانشاه از امن ترین استان های کشور برای سرمایه گذاری است

رییس مجمع نمایندگان استان کرمانشاه با اشاره به نقش استان کرمانشاه در سالهای دوران دفاع مقدس، گفت: در حال حاضر این استان از امن ترین استانهای کشور برای سرمایه گذاری است.

وی با اشاره به تصویب ایجاد منطقه آزاد تجاری قصرشیرین در دولت، گفت: تصویب این منطقه بزودی در مجلس مطرح می شود که از نمایندگان کمیسیون اقتصادی انتظار داریم با

دید مثبت به این موضوع نگاه کنند.

جاسمی همچنین با انتقاد از وضعیت تعطیلی بخش زیادی از واحدهای صنعتی مستقر در شهرکهای صنعتی استان، پیشنهاد داد: شهرک صنعتی فرامان کرمانشاه به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شود.

وی همچنین خواستار بازگشایی مرز شوشی شد و گفت: بازگشایی این مرز به لحاظ امنیتی و همچنین تامین زیرساختها مشکلی ندارد.

در ادامه شهاب نادری نماینده پاه و اورامانات نیز مالیات بر ارزش افزوده را یکی از مهمترین مشکلات بخش خصوصی کشور دانست و گفت: تمام کشور از مالیات بر ارزش افزوده رنج می برند.

وی معتقد است، هنوز زیرساخت های اجرای مالیات بر ارزش افزوده در کشور فراهم نیست و همین امر باعث شده این قانون که قرار بود پنج ساله و به صورت آزمایشی اجرا شود، به مهمترین مشکل فعالان اقتصادی تبدیل شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص منطقه آزاد تجاری قصرشیرین نیز اظهار کرد: علاوه بر تصویب به موقع منطقه آزاد تجاری قصرشیرین، تقاضا داریم منطقه ویژه اقتصادی اورامانات نیز در دستور کار قرار گیرد.

نادری سپس خواستار توجه ویژه به مشکل بیکاری استان شد و افزود: اخیراً سه درصد به نرخ بیکاری استان اضافه شده و این معضل طی سال های آینده بیشتر خود را نشان می دهد و شاهد پیامدهای آن مانند طلاق، اعتیاد و ... خواهیم بود.

وی در پایان از مزیت ها و قدمت کرمانشاه هم یاد کرد و ادامه داد: کرمانشاه به مهمان نوازی مشهور است و پذیرای سرمایه گذاران و کارآفرینان خواهد بود.

سال گذشته کمتر از یک میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی داشتیم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تمام سرمایه گذاری خارجی که سال قبل در کشور عملیاتی شده کمتر از یک میلیارد دلار است.

وی با اشاره به اینکه اولویتهای اقتصادی در مجلس شورای اسلامی مشخص است، گفت: بسیاری از این اولویتهای هم راستا با سیاست های اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری است.

وی ادامه داد: برخی از این اولویتهای همکاری دولت و به صورت لایحه به مجلس می آید و برخی هم در قالب طرح از سوی خود نمایندگان مطرح می شود.

پور ابراهیمی گفت: با مجموع این برنامه ها و برطرف شدن مشکلات، اقتصاد کشور را رو به جلو و آینده آن را روشن می بینیم.

قانون بانکداری کشور بعد از ۳۰ سال بازنگری و اصلاح می شود

نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی بیشترین فراوانی مشکلات بخش اقتصادی در کشور را مربوط به مسائل بانکی



Kermanshah Chamber
Of Commerce, Industries,
Mines & Agriculture

وی اظهار کرد: متأسفانه هنوز نقشه‌های مصوب این هفت منطقه به مجلس داده نشده و به همین دلیل تصویب جزئیات آنها به تأخیر افتاده است.

پور ابراهیمی تصریح کرد: منطقه آزاد تجاری قصرشیرین هم از سوی مجلس اعلام وصول شده و به زودی در اختیار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار خواهد گرفت و بررسی می‌شود. وی برنامه دیگر مجلس برای مناطق آزاد را بازنگری قوانین این مناطق اعلام کرد و یادآور شد: قرار بود این مناطق سکوی صادراتی، محلی برای سرمایه‌گذاری و همچنین محلی برای آموزش دانش فنی و تکنولوژی باشند که اکنون از اهداف اصلی خود فاصله گرفته‌اند.

سال گذشته کمتر از یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی داشتیم

نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی در ادامه اشاره‌ای هم به وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی در کشور داشت و تأکید کرد: تمام سرمایه‌گذاری خارجی سال گذشته کشور که عملیاتی شده کمتر از یک میلیارد دلار بوده است.

پور ابراهیمی خاطرنشان کرد: البته ممکن است میزان توافقی‌ها و قراردادهای این رقم بیشتر باشد.

وی معتقد است، آنچه که ممکن است مشکلاتی را بر سر راه سرمایه‌گذاری ایجاد کند خود قانون سرمایه‌گذاری است و اگر نیاز باشد بازنگری یا تغییری هم در این قانون صورت گیرد، مجلس آماده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از معافیت مالیاتی برای رونق سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته کشور هم یاد کرد و افزود: به هر حال بخشی از بودجه عمومی کشور از محل مالیات تأمین می‌شود و نمی‌توان برای همه بخش‌ها معافیت مالیاتی در نظر گرفت.

وی رصد مشکلات اقتصادی را یکی از مهمترین وظایف کمیسیون اقتصادی مجلس خواند و افزود: کرمانشاه پنجمین استانی است که به آن سفر کردیم.

نماینده کرمان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مشکلاتی که در استان‌ها وجود دارد یا در همان استان به نتیجه و جمع بندی می‌رسانیم، یا اگر نیاز بود در دستور کار قرار می‌گیرد تا در مجلس بررسی شود.

پور ابراهیمی در پایان توضیحی هم در باره پروژه استفاده از پسماندهای دارای ارزش حرارتی برای سوخت صنایع سیمان داد و افزود: آماده‌ایم کرمانشاه به عنوان پایلوت این طرح انتخاب شود.

دانست و تأکید کرد: از همین رو طرح تحول نظام بانکی کشور بعد از بیش از ۳۰ سال در دستور کار قرار گرفت.

به گفته پور ابراهیمی، کار این طرح ظرف چند ماه آینده تمام می‌شود و تا کنون نیز به خوبی پیش رفته است.

وی ابراز امیدواری کرد با تدوین این طرح شاهد اصلاح بسیاری از مشکلات اقتصادی مرتبط با بانک‌ها و رواج بیش از پیش بانکداری بدون ربا در کشور باشیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مالیات بر ارزش افزوده را یکی از مشکلات دیگر کشور دانست که در دستور کار مجلس قرار گرفت دولت نیز لایحه آن را به مجلس داده است و افزود: بازنگری این قانون را نیز در دستور کار داریم و امیدواریم با اجرای طرح جامع مالیاتی در کشور بسترهای لازم برای اجرای صحیح مالیات بر ارزش افزوده نیز در کشور فراهم شود.

وی افزود: دولت لایحه بازنگری قوانین گمرک را نیز به مجلس داده که کلیات آن تصویب شده و جزئیات آن نیز در کمیته‌های تخصصی در دست بررسی است.

صورت‌های مالی شرکت‌های نهادهای عمومی غیردولتی شفاف‌سازی می‌شود

پور ابراهیمی گفت: یکی دیگر از اولویت‌های ما شفافیت نظام اقتصادی و مبارزه با فساد است که در این خصوص نیز حدود دو سال قبل قانونی به تصویب رسید که بر اساس آن همه شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی غیردولتی مانند شهرداری، نیروهای نظامی و انتظامی، نهادهای انقلابی، هفت هزار خیریه کشور که برخی از آنها کارهای بزرگ اقتصادی انجام می‌دهند و ... موظفند صورت‌های مالی و اقتصادی خود را شفاف کنند.

به گفته این نماینده مجلس، بورس مکلف است صورت‌های مالی این شرکت‌ها را بگیرد و افشا کند و پس از این افشا سازمان حسابرسی در خصوص این صورت‌ها اظهار نظر کند و مشکل این قانون را ضمانت اجرایی آن دانست و تأکید کرد: در سال ۹۵ سه ضمانت اجرایی هم برای این قانون در نظر گرفته شد که اگر شرکتی شفاف‌سازی نکند کارهای بانکی و ثبت شرکت‌های آن متوقف می‌شود و فرد مدیر نیز به عنوان متخلف شناخته خواهد شد که این ضمانت اجرایی نیز چند ماه قبل توسط رئیس جمهور ابلاغ شد.

پور ابراهیمی با بیان اینکه اکنون ایران از نظر شفافیت از بین ۱۶۷ کشور دنیا رتبه ۱۳۲ را دارد و وضعیت مطلوبی نداریم، خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح وضعیت شفاف‌سازی مالی در کشور بهتر خواهد شد.

کلیات هفت منطقه آزاد تجاری را تصویب کردیم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اشاره‌ای هم به آخرین وضعیت هفت منطقه آزاد تجاری که به صورت لایحه به مجلس آمده داشت و تأکید کرد: چون مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری است، کلیات این هفت منطقه را کاملاً تصویب کردیم.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم، ۱۳۹۶



پاسخگو بود، اکنون دیگر پاسخگو هم نیست. این نماینده مجلس ادامه داد: آنچه که رخ داد این بود که مالکیت این شرکت‌ها واگذار شد، اما مدیریت آنها همچنان در اختیار دولت است. مثلاً سازمان تامین اجتماعی یک نهاد عمومی غیردولتی و سرمایه آن مربوط به کارگران و کارفرمایان است و دولت یک ریال در آن پول نمی‌گذارد، اما مستقیم زیر نظر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اداره می‌شود.

پور ابراهیمی با بیان اینکه اداره این نهادها باید توسط مالکین غیردولتی واقعی صورت گیرد، تنها راه کاهش تصدی‌گر دولت در بخش اقتصادی را اصلاح ساختار نهادهای مالی در ایران دانست.

سرمایه‌گذاری مجموعه‌های وابسته به دولت فقط در مناطق محروم مجاز است

وی در ادامه از مزیت‌ها و معافیت‌هایی که برای استان‌های کمتر توسعه یافته در نظر گرفته شده یاد کرد و افزود: معافیت گمرکی، معافیت مالیاتی و ... همگی از جمله امتیازاتی است که برای کاهش فاصله استان‌های برخوردار و کمتر برخوردار در نظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: به علاوه قانونی را تصویب کردیم که مجموعه‌های وابسته به دولت مانند ایدرو و ایمیدرو فقط می‌توانند در مناطق محروم سرمایه‌گذاری کنند.

پور ابراهیمی گفت: اگر پیشنهاد دیگری هم وجود دارد که ممکن است به جذب سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته کمک کند، ما آنها را می‌پذیریم.

مثبت‌ترین پیامد برجام افزایش فروش نفت و پس گرفتن بازار بود

وی در ادامه از پیامدهای برجام برای اقتصاد کشور هم سخن گفت و تأکید کرد: برخی از پیامدها بسیار مثبت و برخی بینابین بود و در بخش‌هایی هم اتفاق خاصی رخ نداده است. به گفته این نماینده مجلس افزایش فروش نفت ایران تا ۲.۷ میلیون بشکه و همچنین به دست آوردن مجدد بازار از پیامدهای مثبت برجام بود.

وی اظهار کرد: در حوزه بانکداری اتفاق خاصی رخ نداد و رویکرد بانک‌های بزرگ دنیا برای تعامل با ما تغییر چندانی نکرده، اگرچه گشایش‌هایی صورت گرفته است.

پور ابراهیمی جذب سرمایه‌گذار خارجی را نیز از دیگر حوزه‌هایی دانست که اتفاق خاصی در آن رخ نداده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: در بخش‌هایی مانند بیمه و حمل و نقل دریایی هم نتایج متوسط بوده است.

وی در ادامه از برنامه برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی یاد کرد و گفت: دولت سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان برای این منظور در نظر گرفت که از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواسته‌ایم ریز گزارش این بودجه را ارائه کند.

افزوده، بیمه و گمرک را از مهمترین آنها برشمرد. وی تأکید کرد: اولویت مهم دیگر ما مبارزه با قاچاق است که عامل تعطیلی واحدهای تولیدی شده و اکنون معادل ارزش نفتی که می‌فروشیم واردات کالای قاچاق داریم. این نماینده مجلس با اشاره به آمارهایی که اعلام می‌کند واردات کالای قاچاق از ۲۵ میلیارد دلار به ۲۰ میلیارد و ۱۵ میلیارد دلار رسیده است، تصریح کرد: اطلاعاتی که ما داریم این ارقام را تصدیق نمی‌کند.

پور ابراهیمی اظهار کرد: بر اساس آماری که ما از گمرکات کشورهای طرف تجارت مانند ترکیه، امارات و ... به دست آوردیم، رقم واقعی قاچاق کالا حدود ۲۲ میلیارد دلار است. وی معتقد است، دلیل این امر نیز این است که اصلی‌ترین مواد قانون مبارزه با قاچاق روی زمین مانده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دولت لایحه‌ای در خصوص اصلاح قانون مبارزه با قاچاق داده، افزود: کلیات این لایحه را تصویب کرده‌ایم، اما این لایحه هم چندان کافی نیست.

باید به سمت جواز صادراتی غیرنقدی برویم

پور ابراهیمی اشاره‌ای هم به جواز صادراتی داشت و گفت: باید هر ساله اعتباری در بودجه سنواتی کشور برای این منظور در نظر گرفته شود که چون در بودجه سال قبل وجود نداشت، ما در مجلس ۲۰۰ میلیارد تومان اضافه کردیم که به عنوان مشوق برای تولید و صادرات باشد.

وی افزود: متأسفانه دولت اکنون ۷۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد و با محدودیت شدید منابع مالی مواجه است و برای تامین بودجه مشکل دارد.

به گفته این نماینده مجلس، به همین دلیل باید بیشتر به سمت روش‌های غیرنقدی مانند معافیت‌ها و ... به عنوان مشوق‌های صادراتی برویم.

راه کاهش تصدی‌گری دولت بر اقتصاد اصلاح ساختار نهادهای مالی کشور است

پور ابراهیمی در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا در خصوص برنامه‌هایی که برای کاهش تصدی‌گری دولت بر اقتصاد وجود دارد، اظهار کرد: ما سیاست‌های اصل ۴۴ را داشتیم که بر اساس آن قرار بود شرکت‌های دولتی به بخش غیردولتی و خصوصی واگذار شود.

وی افزود: متأسفانه با اجرای این سیاست‌ها تصدی‌گری دولت در اقتصاد کشور حتی بیشتر از آغاز سیاست‌های اصل ۴۴ شد و اگر قبل از ابلاغ این سیاست‌ها دولت حداقل



Kermanshah Chamber
Of Commerce, Industries,
Mines & Agriculture

هر استان بتوانیم مسیر راهی را برای عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی در آن استان ترسیم کنیم. وی گفت: این کمیسیون اهتمام ویژه ای برای حل مسایل اقتصادی مهم کشور را در پیش گرفته که می توان به عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی، اصلاح نظام بانکی کشور، اصلاح قوانین مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اشاره کرد تا بتوانیم گره ای از مسایل و چالش های اقتصادی کشور را بگشاییم.



کمیته قضایی حمایت از سرمایه گذاری استان کرمانشاه با حضور فعالان اقتصادی، رئیس کل دادگستری و اعضای این کمیته برگزار شد

امیدواریم مجتمع رسیدگی به دعاوی اقتصادی بزودی راه اندازی شود

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی در نشست فعالان اقتصادی استان و اعضای کمیته حمایت از سرمایه گذاری با رئیس کل دادگستری استان که به همت اتاق بازرگانی و اتاق اصناف برگزار شد، با اشاره به لزوم تعامل دستگاه قضایی و بخش خصوصی در دنیای امروز اظهار کرد: در گذشته اینگونه تصور می شد که قوه قضاییه بر خلاف دو قوه دیگر کمترین تماس را با بخش خصوصی دارد، اما اتفاقاتی که طی این چندین سال در کشور رخ داد، نیاز به تعامل بخش خصوصی و قوه قضاییه را بیشتر کرد.

وی ادامه داد: طی چند سال اخیر چند اتفاق رخ داد. اول آنکه اعتماد و قول و قرارهایی که بین بخش خصوصی وجود داشت و عمده معاملات و ارتباطات بر پایه همین قول و قرارها صورت می گرفت از بین رفت و سوءاستفاده ها زیاد شد و اکنون عمده تعاملات بر اساس قراردادهای رسمی می باشد که افزایش دعاوی در این قراردادهای نیازمند مداخله دستگاه قضا است.

کاشفی تصریح کرد: در گذشته بر اساس همین اعتماد و قول و قرارها منابع مالی به عنوان یک سرمایه در گردش در بخش تولید و بازار گردش داشت، اما امروز عمده این منابع باید از طریق بانک ها تامین شود.

به گفته کاشفی، این روند باعث شده امروز بخشی از دعاوی

پور ابراهیمی سپس به وضعیت منطقه آزاد تجاری قصرشیرین اشاره کرد و گفت: این لایحه در اردیبهشت ماه به مجلس آمده و به زودی در اختیار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار می گیرد.

وی تصریح کرد: پیشنهاد مناطق ویژه اقتصادی اورامانات، کرمانشاه و توسعه منطقه ویژه اسلام آبادغرب را نیز بررسی خواهیم کرد.



امام جمعه کرمانشاه: ایجاد اشتغال مهمترین نیاز کرمانشاه است

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه گفت: ایجاد اشتغال با توجه به استعداد های موجود مهمترین نیاز استان کرمانشاه است.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، آیت الله مصطفی علما در نشست با رئیس و برخی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، رئیس اتاق بازرگانی کشور و جمعی از مسوولان استانی اظهار کرد: امروز بزرگترین دغدغه استان کرمانشاه بحث بیکاری بالای آن است که نیازمند توجه ویژه و خاص به این موضوع می باشد.

وی افزود: ایجاد اشتغال صنعتی هزینه بالایی را در بر خواهد داشت، اما ایجاد اشتغال با توجه به استعداد های استان مانند استعداد های کشاورزی، دامپروری و صنایع تبدیلی آن می تواند سریع ترین راه و موثر ترین راه ایجاد اشتغال در این استان باشد.

وی گفت: استان کرمانشاه با داشتن ۹۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی حاصلخیز و نیز وجود آبهای زیاد، استعداد در تولید انواع محصولات کشاورزی نظیر پسته، زعفران، زیتون و ... دارد که نیازمند حمایت و هدایت جوانان توسط مسوولان در این راه است.

وی افزود: یکی دیگر از استعدادهای استان کرمانشاه بحث همجواری با کشور عراق است که می تواند این استان را به قطب صادرات و تجارت همانند گذشته تبدیل کند که این مهم هم نیازمند حمایت مسوولان کشوری و استانی است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از برنامه های این کمیسیون سفر به شهرستانها و بررسی میدانی مشکلات و چالش های اقتصادی استان ها می باشد.

محمدرضا پور ابراهیمی افزود: هدف اصلی این است که با نشست هایی تخصصی با حضور فعالان و مسوولان اقتصادی



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه
شماره ۵۱/ سال یازدهم، ۱۳۹۶

بخش خصوصی مربوط به بانک‌ها باشد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: از سوی دیگر در این سال‌ها رویکرد دستگاه‌های دولتی و سازمان‌ها نیز در ارتباط با بخش خصوصی تغییر کرده و محدودیت منابع مالی در کشور باعث شده این سازمان‌ها عمدتاً به فکر منابع مالی خود باشند. کاشفی گفت: نتیجه این عوامل افزایش دعاوی بین بخش خصوصی با یکدیگر از یک سو و بین بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی و خدمت‌رسان از سوی دیگر است که در این شرایط نیاز به تعامل با قوه قضاییه بیشتر احساس می‌شود.

وی ادامه داد: در همین راستا کمیته حمایت از سرمایه‌گذاری در کشور تشکیل شد که علی‌رغم همه فراز و نشیب‌های این کمیته، گاهی خروجی آن از ستاد تسهیل هم بیشتر است.

رئیس اتاق بازرگانی استان کرمانشاه با بیان اینکه این کمیته در کرمانشاه هم پیگیری می‌شود و تعامل خوبی بین بخش خصوصی و دستگاه قضا وجود دارد، یادآوری کرد: اگر این تعامل بیشتر شود، بسیاری از مشکلات اقتصادی حل خواهد شد.

وی بر لزوم گسترش این همکاری تأکید کرد و گفت: از این پس جلسات مشترک را ۴۵ روز یکبار با دستور کار مشخص برگزار می‌کنیم و تقاضا داریم دبیری کارگروه حمایت از سرمایه‌گذاری نیز با خود اتاق بازرگانی باشد تا بتوان تصمیمات پخته‌تری به این کارگروه آورد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران گفت: برنامه دیگر ما تسریع در راه‌اندازی مجتمع قضایی رسیدگی به دعاوی اقتصادی است که امیدواریم به زودی مکان آن مشخص شود.

کاشفی معتقد است، با راه‌اندازی این مجتمع هم روند رسیدگی به پرونده‌های قضایی اقتصادی تسریع می‌شود و هم شان بخش خصوصی حفظ خواهد شد.

وی در پایان ابراز امیدواری کرد، نتایج تعامل بخش خصوصی و دستگاه قضا در بهبود وضعیت اقتصادی استان مشهود باشد.

در ادامه این نشست موسی سلیمی نائب رئیس اتاق اصناف کرمانشاه از پتانسیل‌های حوزه اصناف گفت و یادآوری کرد: سال گذشته ۸۰۰۰ پروانه کسب در استان صادر شد که ۳۵۰۰ مورد آن مربوط به خود شهر کرمانشاه بوده است.

وی افزود: اگر در هر واحد صنفی دو نفر مشغول به کار شوند، یعنی سال گذشته در حوزه اصناف ۱۶ هزار شغل ایجاد شده که بین همه بخش‌هایی نظیر است.

نائب رئیس اتاق اصناف کرمانشاه معتقد است، اصناف با وجود چنین پتانسیلی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند و دعاوی حقوقی و قضایی آنها ویژه رسیدگی شود.

سلیمی یکی از مهمترین مشکلات در مباحث قضایی اصناف

را فک پلمب‌های غیرقانونی دانست که متأسفانه با آن برخورد جدی نمی‌شود.

وی گفت: مشکل دیگری که ما داریم این است که بازرسین اتاق اصناف مشکل تأمین حقوق دارند. بر اساس قانون باید یک سوم جرایم افراد متخلف که به حساب خزانه دولت می‌رود برای حقوق بازرسین عودت داده شود که تاکنون ریالی از این بخش دریافت نشده است.

سلیمی اظهار کرد: به همین دلیل ما مجبور شدیم سال گذشته از ۳۰ نیروی بازرسی اصناف، ۱۴ نفر را تعدیل کنیم.

کرمانشاه را چگونه ای معرفی نکنیم که سرمایه‌گذاران فراری شوند

محمدرضا عدالتخواه، رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه گفت: سرمایه‌جوان و ترسو است و در جایی که ترس و نگرانی برایش وجود داشته باشد نخواهد آمد.

وی ادامه داد: نباید کرمانشاه و حتی کشور را به گونه‌ای معرفی کنیم که سرمایه‌بترسد و به استان‌ها و یا کشورهای دیگر برود.

رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه معتقد است، وقتی که جلوه کرمانشاه را بد نشان دهیم نتیجه آن بیکاری ۲۲ درصد و رتبه اول کشور است که شاید حتی نرخ واقعی بیکاری استان از این رقم هم بیشتر باشد.

عدالتخواه از مزیت‌های کرمانشاه مانند آب، خاک، نیروی جوان و ... یاد کرد و افزود: استان ما همه این‌ها را دارد و تنها چیزی که ممکن است سرمایه‌گذاران را فراری دهد بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری است.

به گفته این مسئول باید به سمت جهش سرمایه‌گذاری استان برویم و اولین زمینه این امر فراهم کردن شرایط سرمایه‌گذاری و کاهش ریسک آن است.

وی تأکید کرد: ما مصوبات خوبی برای حمایت از سرمایه‌گذاری داریم که متأسفانه برخی از آنها اجرایی نمی‌شود، برای مثال ابلاغ کردیم که هیچ کس حق ندارد وسیله تولید و کسب یک واحد را توقیف کند و مانع تولید آن شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه یادآوری کرد: با ابلاغ مصوباتی از این دست تلاش کردیم موانع سرمایه‌گذاری مشروع را برداریم اما گاهی در این بین دستگاه قضا مظلوم واقع می‌شود.

محصول بی کیفیت بیخ ریش تولیدکننده است

وی در بخش دیگری از سخنان خود توصیه‌هایی هم به تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران داشت و افزود: محصول تولیدی باید کیفیت داشته باشد و محصول بی کیفیت بیخ ریش خود تولیدکننده خواهد بود.

به گفته این مسئول، امروز مردم پول ندارند که چند بار یک کالای بی کیفیت بخرند، یا ماشینی بخرند که هنوز به خانه نرسیده باید هوشش داد.

رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه معتقد است، تولیدکنندگان نباید بساز و بفروش باشند، بلکه کیفیت را اولویت خود قرار دهند.



Kermanshah Chamber
Of Commerce, Industries,
Mines & Agriculture